Actualmente el terreno tiene uso residencial rural (R1d1) acorde al desarrollo del proyecto, en 

anexos se presenta la certificación de uso de suelo emitida por MIVIOT. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de aproximadamente cuarenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta 

y nueve balboas B/. 49,459.00. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se pudo observar en recorrido en la finca donde se desarrollará el proyecto la presencia de 

gramíneas como Faragua y Ratana, cercas vivas de Carate y Ciruelo, tendido eléctrico y 

carretera colindante con el proyecto a desarrollar.